

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.473.2017

221117-1387

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, *22. 11.* 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 8 listopada 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie wiat przystanków na żądanie, uprzejmie informuję:

Aktualnie obowiązujące wytyczne dotyczące projektowania infrastruktury publicznego transportu zbiorowego, obejmują również wiaty przystankowe i zgodnie z nimi ściana wiaty od strony, z której nadjeżdżają pojazdy komunikacji miejskiej musi być wolna od reklam oraz przezroczysta, a przy niej może zostać zamontowana jedynie ławka, z której pasażerowie oczekujący na przystanku mogą obserwować nadjeżdżające pojazdy. Stare wiaty są sukcesywnie zastępowane nowymi w ramach prowadzonych inwestycji i modernizacji.

Pyt.1."Czy w przypadku ustawiania wiat przystanku na żądanie, jest brana pod uwagę infrastruktura wiaty, w tym przezroczystość jej ścian?"

Każda nowoustawiana wiata ma przezroczystą szybę od strony, z której nadjeżdżają pojazdy komunikacji miejskiej, niezależnie czy jest ona ustawiana na zwykłym przystanku, czy też na przystanku na żądanie. Wiata na przystanku "Kołobrzaska" ma już kilka lat. Zamontowanie w ścianach wiaty blach, które ograniczają widoczność pasażerom oczekującym na autobus wynika z bardzo częstych aktów wandalizmu, polegających na regularnym wybijaniu szyb lub wyłamywaniu przezroczystej pleksi.

Pyt.2. "Ile w Poznaniu jest przystanków na żądanie i które, posiadają nieprzezroczyste wiaty przystankowe?"

Na sieci autobusowej Poznania jest 318 przystanków na żądanie. Na 7 z nich znajdują się wiaty z nieprzezroczystymi ścianami bocznymi, są to: Dolna Wilda, Kołobrzaska, Lokomotywnia (2 przystanki), Miłostowo, Siewierska i Zawady.

Pyt.3."Odnosnie przystanków wskazanych w odpowiedzi na pytanie nr 2, czy zostaną wymienione w nich wiaty na przezroczyste, bądź czy przystanki przestaną być objęte

statusem „na żądanie”? W tym zakresie niniejszą interpelację proszę potraktować również jako wniosek."

Istniejące wiaty przystankowe są sukcesywnie wymieniane na nowe. Ponadto wiaty ustawiane są także na przystankach, które do tej pory nie były w nie wyposażone. Działania takie realizowane są ze środków Zarządu Transportu Miejskiego, jak i przy wsparciu środków przeznaczanych na ten cel przez rady osiedli. Zarówno lokalizacja dla nowych wiat, jak i ich liczba uzależniona jest od:

- dostępnych środków budżetowych,
- zgłoszeń pasażerów,
- zgłoszeń oraz dofinansowania z rad osiedli,
- obserwacji dotyczącej liczby pasażerów korzystających z przystanków.

Wniosek Pana Radnego o objęcie taką wymianą wiat na przystankach na żądanie, które są wyposażone w wiaty o nieprzezroczystych ścianach jest pierwszym takim wnioskiem. Do tej pory pasażerowie nie zgłaszali podobnych uwag oraz wniosków.

Pyt.4."W szczególności, czy na południowym przystanku „KołoBrzeska” zostanie wymieniona wiat na przezroczystą, bądź przystanek ten przestanie być przystankiem „na żądanie”? W tym zakresie, niniejszą interpelację proszę potraktować również jako wniosek."

Przystanek „KołoBrzeska” został przemianowany na przystanek „na żądanie” z uwagi na niewielką liczbę pasażerów oraz przede wszystkim na usprawnienie dojazdu spoza Poznania (zminimalizowanie liczby zatrzymań autobusów po integracji z Rokietnicą i Tarnowem Podgórnym). Nie przewiduje się zmiany przedmiotowego przystanku na zwykły. Wymiana wiaty na nową na przystanku "KołoBrzeska" przewidziana jest na 2018 rok.

Zgodnie z § 13 ust. 3 Regulaminu Przewozów w przypadku zamiaru wejścia do pojazdu na przystanku komunikacyjnym oznaczonym „n/ż” (na żądanie) pasażer zobowiązany jest stanąć na przystanku w miejscu widocznym dla prowadzącego autobus.

Jednak wychodząc naprzeciw spostrzeżeniom i wnioskom Pana Radnego Zarząd Transportu Miejskiego zwróci się do operatorów, aby kierowcy autobusów, w sytuacjach nieprzezroczystej ściany bocznej wiaty od strony najazdowej na przystanku na żądanie, zwracali szczególną uwagę, na pasażerów oczekujących pod wiatą.

Z wyrazami szacunku
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta